

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Mombaça / CE **Unidade gestora:** Secretaria de Educação  
**Número do processo:** 00010.20241220/0002-22 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 001-2025SME-PE **Data da abertura:** 13/02/2025 às 10:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** N B DA COSTA LTDA **Telefone:** \*\*\*\* / (85) 9658-4300  
**CNPJ/MF:** 34.165.077/0001-33 **E-mail:** nbdacosta19@outlook.com  
**Endereço:** Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE I**

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**1 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA**

**Especificação:** CARNE BOVINA moída - (músculo, paleta ou acém), sem gordura e congelada (embalagem à vácuo de nylon poli solda lateral com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses e peso do produto visíveis na embalagem). Embalagem de 1kg. Inspeccionada pelo ministério da agricultura do Brasil (sif).

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 48,00

**Valor total:** R\$ 960.000,00

**Fabricante/Marca:** fortboi

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 48,62

---

**2 - PEITO DE FRANGO CONGELADO**

**Especificação:** Especificação: Peito de frango com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA.

**Quantidade:** 50000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 25,00

**Valor total:** R\$ 1.250.000,00

**Fabricante/Marca:** tijuca

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 25,99

---

**38 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA**

**Especificação:** Especificação: coxão duro (acém), sem osso e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%), na sua composição o máximo permitido de água é de 3%, devendo ser obedecido a Instrução Normativa nº. 83, de 21 de Novembro de 2003 da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O produto deve estar de acordo com as características organolépticas próprias, em embalagens de 500g. O frigorífico deve ser licenciado pelo SIF ou SIE ou órgão competente. O produto deverá ser transportado em veículos com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Rotulagem de acordo com a legislação em vigor.

**Quantidade:** 50000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 41,00

**Valor total:** R\$ 2.050.000,00

**Fabricante/Marca:** fortboi

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 41,76

---

**39 - CARNE MOÍDA COM VEGETAIS**

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**Especificação:** CARNE MOIDA COM VEGETAIS. Descrição complementar: Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme de alta barreira em pacotes de 1 KG. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem secundária em caixa de papelão.

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 36,00

**Valor total:** R\$ 720.000,00

**Fabricante/Marca:** fortboi

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 36,31

---

**40 - FÍGADO SALGADO E SECO**

**Especificação:** FÍGADO SALGADO e seco (charque), com identificação do produto. Marca do fabricante e prazo de validade mínima de 6 meses. Inspeccionada pelo ministério da agricultura do brasil (sif). Embalagem, peça de no mínimo de 01kg. o peso do produto deve estar visível na embalagem.

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 27,00

**Valor total:** R\$ 540.000,00

**Fabricante/Marca:** friboi

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 27,23

---

**41 - CARNE SUÍNA MOÍDA**

**Especificação:** CARNE SUINA moída congelada. não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com odor próprio de carne fresca. Embalagem primária de 500 gramas em saco plástico transparente, limpo, não violado e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagens e deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 37,00

**Valor total:** R\$ 740.000,00

**Fabricante/Marca:** friboi

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 37,65

---

**Valor total - LOTE I:** R\$ 6.260.000,00 - (seis milhões, duzentos e sessenta mil reais)

**LOTE II**

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**3 - SAL REFINADO IODADO**

**Especificação:** especificação: sal refinado iodado, não deve apresentar sujidades e misturas inadequadas, umidade máxima de 0,2%. embalagem de polietileno transparente e atóxica, de 1 quilo cada. registrado no órgão competente, rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade superior a 12 meses a partir da data de entrega.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 1,40

**Valor total:** R\$ 2.800,00

**Fabricante/Marca:** jacare

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**4 - ARROZ**

**Especificação:** Especificação: arroz - sub-grupo: parboilizado, classe longo fino, tipo 1, com registro no ministério da agricultura. o produto deverá obedecer a portaria nº269/ de 17/11/1988 e anexo, complementada pelas portarias nº01 de 09/01/1989, nº80 de 10/04/1992, e nº10 de 12/04/1996, do ministério de agricultura - ma. para arroz beneficiado e polido do tipo 1, para efeito de classificação e deverá ser da safra corrente. deverá apresentar-se em bom estado de conservação, isento de mofo de odores estranhos e de substâncias nocivas a saúde. características organolépticas: aspecto: grãos cor: característica odor: característico sabor: característico o produtos após o preparo, conforme instruções da da embalagem deverá apresentarse com grãos inteiros e cozimento uniforme. embalagem em sacos de propietileno, atóxico e transparente. rotulagem de acordo comas normas da anvisa, validade para consumo de 10 meses a partir da data de entrega. deve ser entregue em fardos de 30 pacotes de 1 quilo.

**Quantidade:** 60000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 9,00

**Valor total:** R\$ 540.000,00

**Fabricante/Marca:** mestre cuca

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,05

---

**5 - TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO**

**Especificação:** especificação: composição mínima: vinagre, alho, cebola, pimenta, embalagem primária de 500ml.

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Garrafa

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 39.200,00

**Fabricante/Marca:** regina

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,68

---

**6 - MACARRAO ESPAGUET 500G**

**Especificação:** especificação: macarrão tipo espaguet - contendo farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e semolina. não deverá apresentar bolor ou manchas. embalagem em sacos de polietileno atóxico contendo 500 gramas cada. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade superior a 08 meses para consumo a partir da data de entrega.

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**Quantidade:** 50000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 5,80

**Valor total:** R\$ 290.000,00

**Fabricante/Marca:** estrela

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,89

---

**7 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G PCT**

**Especificação:** Especificação: achocolatado em pó, ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, vitaminas e minerais (c, b1, b2,b6 ,b12, pp, biotina, pantotenato de cálcio, ca, fe, mg), aromatizante, emulsificante, lecitina de soja, isento de farinha em sua formulação. características organolépticas: aparência: pó fino e homogêneo; cor: marrom; odor: característico; sabor: próprio; embalagem em polietileno com aproximadamente 400 gramas, rotulagem de acordo com as normas da anvisa. data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses da data de entrega do produto

**Quantidade:** 10000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 9,80

**Valor total:** R\$ 98.000,00

**Fabricante/Marca:** apti

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,89

---

**8 - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML GARRAFA**

**Especificação:** Especificação: óleo de soja refinado, 100% natural. embalagem polietilênicatóxica de 900 ml, não apresentando amassamento, vazamento ou abaulamento. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade superior a 10 meses a partir da data de entrega.

**Quantidade:** 10000,0

**Unidade:** Garrafa

**Valor unitário:** R\$ 12,00

**Valor total:** R\$ 120.000,00

**Fabricante/Marca:** abc

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,40

---

**9 - FEIJÃO CARIOCA**

**Especificação:** Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos de 1 kg, e fardos de 20 a 30 kg, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano.

**Quantidade:** 15000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 11,00

**Valor total:** R\$ 165.000,00

**Fabricante/Marca:** tio chico

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,86

---

**10 - CLORIFICO FARDO DE 1 QUILO**

**Especificação:** Especificação: colorífico - produto obtido do urucum. embalagem com 100g em fardos de 1 quilo, inviolados.

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 12,00

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Fabricante/Marca:** marata

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,32

---

**11 - AÇUCAR CRISTAL**

**Especificação:** Especificação: pacote de 01 Kg, origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, livre de impurezas, insetos ou microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Embalagem plástica, transparente, resistente com solda reforçada e íntegra, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Deve ser entregue em fardos.

**Quantidade:** 25000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 5,90

**Valor total:** R\$ 147.500,00

**Fabricante/Marca:** payol

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,96

---

**12 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER**

**Especificação:** Especificação: Embalagem primária em pacotes impermeáveis e lacrados de 400g. Componentes: farinha de trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, gordura vegetal (preferencialmente livre de gorduras trans), açúcar, sal refinado, amido de milho, fermento biológico, bicarbonato de sódio, lecitina de soja. Textura crocante. Embalagens não amassadas, furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento ou a Saúde humana. Validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.

**Quantidade:** 40000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 8,40

**Valor total:** R\$ 336.000,00

**Fabricante/Marca:** estrela

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,42

---

**13 - BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL ZERO LACTOSE**

**Especificação:** Especificação: produto sem proteína do leite de vaca feito especialmente para o público APLV (alérgicos a proteína do leite de vaca)

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fabricante/Marca:** fortaleza

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,42

---

**14 - BISCOITO MARIA 400G**

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**Especificação:** Especificação: Biscoito tipo Maria, ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite em pó, enriquecido com vitaminas. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente de 400gr. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 5 meses a partir da data da entrega do produto.

**Quantidade:** 45000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 8,50

**Valor total:** R\$ 382.500,00

**Fabricante/Marca:** estrela

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,58

---

**15 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO**

**Especificação:** Especificação: isentos de peles e sementes, acondicionados em recipiente de folha de flandres, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, contendo 320g do produto.

**Quantidade:** 12000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 67.200,00

**Fabricante/Marca:** quero

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,65

---

**16 - FARINHA DE MILHO - FARDO COM 30 UNIDADES**

**Especificação:** Especificação: flocos pré-cozidos, 100% natural. embalagem primaria plástica de 500g, inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, pacote de 500g. Fardos com 30 unidades.

**Quantidade:** 1300,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 93,00

**Valor total:** R\$ 120.900,00

**Fabricante/Marca:** marata

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 94,00

---

**17 - FARINHA LÁCTEA**

**Especificação:** Especificação: embalada em pacotes de 200g e validade de 12 meses. rotulagem de acordo com a legislação contendo lote, data de fabricação, data de validade, composição nutricional, quantidade do produto, nome do produto. quando da entrega, o produto deverá estar em ótimas condições, livre de insetos, resíduos de pesticidas, matéria terrosa, livre de umidade, parasitas e fungos, fragmentos estranhos.

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 9,80

**Valor total:** R\$ 49.000,00

**Fabricante/Marca:** marata

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,89

---



**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**18 - AVEIA EM FLOCOS FINOS**

**Especificação:** Especificação: 100% NATURAL, embalagem de papelão ou plástico atóxico com rótulo identificando o produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de (08) oito meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500g.

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 6,10

**Valor total:** R\$ 30.500,00

**Fabricante/Marca:** quarker

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,17

---

**26 - LÍQUIDOS LÁCTEOS SABOR MORANGO**

**Especificação:** Especificação: Produto lácteo resultante da mistura do leite, soro de leite, adicionado ou não de substâncias alimentícias, gordura vegetal, leite fermentado e fermento lácteo. Adicionado de vitaminas e minerais. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº. 16 de 23/08/05 MAPA). Registro no Ministério da Agricultura. A base láctea deve representar pelo menos 51%(m/m) do total de ingredientes do produto. Aspecto líquido. Odor, sabor e aroma próprio. Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04, IN nº 16 de 23/08/05, lei nº 10.674/03 e Portaria nº34). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico leitoso com 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em sacos plásticos tipo fardo ou caixa de papelão.

**Quantidade:** 10000,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 7,99

**Valor total:** R\$ 79.900,00

**Fabricante/Marca:** isis

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,00

---

**27 - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE**

**Especificação:** Especificação: Alimento em pó integral instantâneo rico em vitaminas para dietas com restrição a lactose, embalagem de 300g

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 19,00

**Valor total:** R\$ 38.000,00

**Fabricante/Marca:** betania

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 19,96

---

**28 - LEITE EM PÓ DE SOJA**

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**Especificação:** Especificação: Alimento em pó à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, riboflavina, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina D, vitamina B12, emulsificantes lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha pote de 300g.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Lata

**Valor unitário:** R\$ 38,00

**Valor total:** R\$ 76.000,00

**Fabricante/Marca:** soy

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 38,06

---

**30 - MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE**

**Especificação:** Manteiga de Primeira Qualidade com Sal, creme pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca. A matéria gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes artificiais. 500GR

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Pote

**Valor unitário:** R\$ 30,00

**Valor total:** R\$ 90.000,00

**Fabricante/Marca:** betania

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 30,62

---

**42 - LEITE EM PÓ INTEGRAL VITAMINADO**

**Especificação:** Leite em pó integral , vitaminado (A, C, D e E) minerais ferro e zinco, embalado em pacotes de 250g, plásticos aluminizados, limpos não violados que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. o produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 12,00

**Valor total:** R\$ 240.000,00

**Fabricante/Marca:** betania

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,46

---

**43 - FEIJÃO PRETO, TIPO 01**

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**Especificação:** Especificação: Embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 (um) Kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 (trinta) Kg. Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M. A. Prazo mínimo de validade de 4 (quatro) meses da data da entrega.

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 11,00

**Valor total:** R\$ 55.000,00

**Fabricante/Marca:** tio chico

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,24

---

**44 - CACAU EM PÓ**

**Especificação:** Especificação: Cacau em pó solúvel 50%

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 15,00

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Fabricante/Marca:** nestle

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,73

---

**46 - ALHO PICADO 500G**

**Especificação:** Produto deverá estar envasado, submetido a adequado processamento tecnológico, a fim de manter suas qualidades. Não poderá apresentar cascas, bolor, fungos, mofo ou qualquer substancia nociva à saúde. Ingredientes: alho descascado, picado ou triturado, acidulante e conservantes, com manjeriçao, sem sal, sem pimenta, sem glúten e sem gordura trans. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem primaria: pote contendo 500g do produto. Embalagem secundaria: caixa de papelão reforçada, lacrada, contendo marca, lote e data de validade do produto.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 25,00

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fabricante/Marca:** imperial

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 25,37

---

**47 - CURAL DE MILHO COM LEITE CONDENSADO**

**Especificação:** .

**Quantidade:** 6000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 29,00

**Valor total:** R\$ 174.000,00

**Fabricante/Marca:** marata

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,80

---

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**48 - BISCOITO MARIA ZERO LACTOSE 400G**

**Especificação:** Especificação: produto sem proteína do leite de vaca feito especialmente para o público APLV (alérgicos a proteína do leite de vaca)

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 8,60

**Valor total:** R\$ 43.000,00

**Fabricante/Marca:** fortaleza

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,62

---

**49 - BISCOITO DOCE COM CHOCOLATE GRANULADO 210G**

**Especificação:** BISCOITO DOCE, com chocolate granulado - ingredientes: farinha de trigo, açúcar, margarina, ovo e chocolate granulado, com a indicação contém gluten. Embalagem primária em pacotes de 210GR contendo informações todas as informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias B

**Quantidade:** 10000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 7,00

**Valor total:** R\$ 70.000,00

**Fabricante/Marca:** fortaleza

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,09

---

**50 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 370G**

**Especificação:** Biscoito tipo rosquinha - Margarina, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, leite, coco ralado e aroma de leite condensado. Sabor coco com leite condensado. Alérgicos contém leite, contém derivado de soja, contém glúten e lactose. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 370g. O produto deverá ter registro O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 9,40

**Valor total:** R\$ 188.000,00

**Fabricante/Marca:** estrela

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,43

---

**Valor total - LOTE II:** R\$ 3.623.500,00 - (três milhões, seiscentos e vinte e três mil, quinhentos reais)

**LOTE III**

**19 - CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ENTREGA SEMANAL**

**Especificação:** .

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**Quantidade:** 13000,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor unitário:** R\$ 7,00 **Valor total:** R\$ 91.000,00  
**Fabricante/Marca:** ceasa **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 7,03

---

**20 - BATATA INGLESA**

**Especificação:** Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

**Quantidade:** 17500,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor unitário:** R\$ 8,50 **Valor total:** R\$ 148.750,00  
**Fabricante/Marca:** ceasa **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 8,56

---

**21 - BANANA PRATA**

**Especificação:** Especificação: De primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto. Entrega semanal.

**Quantidade:** 50000,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor unitário:** R\$ 8,80 **Valor total:** R\$ 440.000,00  
**Fabricante/Marca:** ceasa **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 8,88

---

**22 - BATATA DOCE.**

**Especificação:** Especificação: Batata doce, primeira qualidade, nova, sem brotos, casca sã, aspecto, cor, odor e sabor próprios, não apresentando manchas ou sujidades. Entrega semanal

**Quantidade:** 14000,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor unitário:** R\$ 6,30 **Valor total:** R\$ 88.200,00  
**Fabricante/Marca:** ceasa **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 6,37

---

**23 - JERIMUM**

**Especificação:** Especificação: Jerimum caboclo, de primeira qualidade, novo, casca sã, aspecto, cor, odor e sabor próprios, não apresentando manchas ou sujidades. Entrega semanal.

**Quantidade:** 10000,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor unitário:** R\$ 6,69 **Valor total:** R\$ 66.900,00  
**Fabricante/Marca:** ceasa **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 6,70

---

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**24 - MAMÃO FORMOSA**

**Especificação:** Especificação: Mamão formosa de primeira qualidade acondicionado em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo o peso do produto. Entrega semanal.

**Quantidade:** 16000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 7,00

**Valor total:** R\$ 112.000,00

**Fabricante/Marca:** ceasa

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,07

---

**25 - CENOURA QUILO**

**Especificação:** Especificação: Cenoura de primeira qualidade, acondicionada em embalagem plástica resistente, etiquetada com o peso do produto. Entrega semanal.

**Quantidade:** 15000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 11,00

**Valor total:** R\$ 165.000,00

**Fabricante/Marca:** ceasa

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,37

---

**29 - ALHO IN NATURA**

**Especificação:** Primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades. Entrega semanal.

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 41,00

**Valor total:** R\$ 205.000,00

**Fabricante/Marca:** imperial

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 41,74

---

**31 - GOIABA IN NATURA**

**Especificação:** Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

**Quantidade:** 10000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 9,00

**Valor total:** R\$ 90.000,00

**Fabricante/Marca:** ceasa

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,13

---

**32 - CHUCHU,**

**Especificação:** Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

**Quantidade:** 8000,0

**Unidade:** Quilograma

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

Valor unitário: R\$ 6,40

Valor total: R\$ 51.200,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,42

---

**33 – ALFACE CRESPA**

**Especificação:** Produto com folhas de aspecto fresco, ou seja, devem ser brilhantes, firmes e sem áreas escuras. Entrega semanal.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,99

Valor total: R\$ 15.960,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,00

---

**34 – PIMENTÃO TAMANHO MEDIO**

**Especificação:** Especificação: tamanho médio, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes. Entrega semanal.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,21

---

**35 – BETERRABA IN NATURA**

**Especificação:** Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras. Entrega semanal

Quantidade: 15000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 100.500,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,73

---

**36 – MAÇA PRIMEIRA QUALIDADE**

**Especificação:** Primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto. Entrega semanal

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 190.000,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,83

---

**37 – LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE**

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**Especificação:** Primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto. Entrega semanal

**Quantidade:** 10000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 80.000,00

**Fabricante/Marca:** ceasa

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,11

**45 - POLPA DE ACEROLA COM GOIABA**

**Especificação:** POLPA DE ACEROLA COM GOIABA - Produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. o produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as previstas nesta norma (resolução - cnpa nº 12, de 1978). sem adição de sacarose. polpa de fruta envasada a vácuo 100% natural, 100% pura, congelada em túnel de congelamento rápido, mantendo com isso toda a qualidade nutricional da fruta. devendo ter controle de higiene sanitário, respeitando as características organolépticas, físicoquímicas, microscópicas e devendo obedecer à legislação sanitária vigente. deverá ser entregue congelada e acondicionada em sacos plásticos embalagem secundária de 01 kg e embalagem primária de 5 pacotes plásticos de 200g ou 10 pacotes plásticos de 100g (embalados com dupla embalagem plástica, transparente devidamente lacrado). o transporte das polpas deverá ocorrer por conta do fornecedor em recipiente com lacre para garantir o congelamento e a qualidade das polpas. em sua embalagem também deve constar data de fabricação, número do lote, data de validade de no mínimo 3 meses e rendimento de 3 para 1 com rendimento total de 4 litros de suco.

**Quantidade:** 15000,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 11,00

**Valor total:** R\$ 165.000,00

**Fabricante/Marca:** cia da polpa

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,40

**Valor total - LOTE III:** R\$ 2.045.510,00 - (dois milhões e quarenta e cinco mil, quinhentos e dez reais)

**Valor geral da proposta:** R\$ 11.929.010,00 (onze milhões, novecentos e vinte e nove mil e dez reais)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 11 de Fevereiro de 2025 às 13:56

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** N

**E-mail:** nbdacosta19@outlook.com





**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

CPF/MF: 34.165.077/0001-33